
  

 

 

Tema Predava~i 

Регистрација – вклучување на платформата 09:00 – 09:50   

SMETKOVODSTVO, MSS, MSFI, FINANSII, FINANSISKA ANALIZA I SO 

NIV POVRZANI ZNAEWA 

SMETKOVODSTVEN TRETMAN NA ПОКРИВАЊЕ НА ЗАГУБА  

 Aкумулирани добивки (неоданочeни акумулирани добивки од периодот 2009 - 2013  

година и оданочени добивки, покривање на загуба од тековна година од 

акумулирана добивка, покривање на акумулирана загуба од тековна добивка, 

пополнување и пресметка на образецот ДД-ПЗ, примери)  

 Nа товар на задолжителна општа резерва  

 Nа товар на посебните резерви за покривање на загуби  

 Pремии   

 Nа товар на основната главнина со нејзино намалување 

КОРИСТЕ    КОРИСТЕЊЕ НА РЕВАЛОРИЗАЦИОНИ РЕЗЕРВИ ФОРМИРАНИ ОД ПРОЦЕНКА НА 

МАТЕРИЈАЛНИ И НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

 Ревалоризација - процес на зголемување или намалување на книговодствената 

вредност во случај на промени во пазарната вредност 

 Колку често треба да се прави ревалоризација? 

 Евиденција на ревалоризационите резерви 

 Практични примери 

 Сметководствен третман на  ревалоризационите резерви (формирани со проценка на 

објективна вредност на НПО) при рекласификација од НПО во вложувања во 

недвижности или во нетековни средства кои се чуваат за продажба и прекинати 

работења 

 

СПРЕЧУВАЊЕ ПЕРЕЊЕ ПАРИ И ФИНАНСИРАЊЕ ТЕРОРИЗАМ 

 Што се уредува со Законoт за спречување перење пари и финансирање тероризам? 

 Нови дефиниции во Законот  

 Субјекти кои го применуваат законот и исклучоци во примената 

 Мерки за спречување перење пари и проценка на ризик  

 Програма за спречување перење пари 

 Анализа и мерки на анализа на клиентот 

 Идентификување на вистински сопственик и рок на упис на вистински сопственик 

 Засилена анализа на клиентот 

 Чување на податоции  и нивно доставување до Управата, како назначување на 

овластени лица 

 Кој врши надзор над законот? 

 Дозволен лимит за плаќање во готовина за 2025 година 

 

 

Маја Лазароска 

1 час 

10:00 – 10:40 

 

 

 

 

 

 

Маја Лазароска 

1 час 

10:40 – 11:20 

 

 

 

 

 

 

Сузана Зеловска 

1 час 

11:20 – 12:00 
 

  

 

 

 

 

ЕКОНОМСКО ПРАВЕН КОНСАЛТИНГ ФВ 

ПРОГРАМА ЗА ЕДНОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ  

ДЕКЕМВРИ БР. 5/2024 - 8 ЧАСА 



ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 

 

 

СМЕТКОВОДСТВЕНИ КОНТРОЛНО - АНАЛИТИЧКИ ПОСТАПКИ 

 Секојдневни контроли во тековното работење и усогласување со законската 

регулатива 

 Клучни позиции од билансите за анализа и контрола во текот и на крајот од годината 

 Анализа на салдата на класите од 0 до 9 

 Анализа на трошоците 

 Анализа на резервите, добивките, загубите  

 Анализа на капиталот на друштвото 

 

СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПОПИСОТ И НЕГОВО СМЕТКОВОДСТВЕНО ЕВИДЕНТИРАЊЕ 

 Законска регулатива, цел и предмет на пописот 

 Видови на пописи и временска рамка за спроведување на попис  

 Подготовителни активности пред спроведување на пописот и активности на 

пописната комисија 

 Попис на нематеријални и материјални средства, попис на залихи, попис на парични 

средства, попис на побарувања и обврски 

 Контрола на пописните листи пред евидентирање на разликите од пописот 

 Евидентирање на разликите од пописот 

 

 

 

 

НАГРАДНИ ИГРИ ОД АСПЕКТ НА ДЛД, ДДВ И ДАНОК НА ДОБИВКА 

 Која е целта на ваквите рекламни активности? 

 Кои награди се ослободени од данок на личен доход? 

 ДДВ и данок на добивка за доделени награди 

 Практични примери за даночниот третман на доделените награди 

 

ЛИЧНИ ПРИМАЊА ОСЛОБОДЕНИ ОД ДЛД 

 Кои лични примања се оданочуваат со данок на личен доход? 

 Даночен обврзник и даночна основа за данок на личен  

 Примања кои се ослободени од данок на личен доход: 

- помош  во случај на смрт 

- трошоци за службени патувања, теренски додаток, одвоен живот од семејството 

- отпремнина при пензионирање 

- трошоци за превоз и исхрана при работа ноќно време 

- организиран превоз до и од работа и исхрана за време на работа 

- еднократен надоместок за технолошки вишок 

- помош за лекување на физички лица 

- надомест за волонтери 

- трошоци за обука и доквалификација и сл 

 Практични примери  

 

 

 Валентина 

Тодоровска 

1 час 

12:20 – 13:00 
      

 

 

 

Сузана 

Зеловска 

1 час 

13:00 – 13:40 
 

 

 

 

 

 

 

Валентина 

Тодоровска 

2 часа 

13:40 – 15:10 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РЕГИСТРАЦИЈА И ДЕРЕГИСТРАЦИЈА ЗА ДДВ 

 Законска регулатива  

 Кој е обврзник за ДДВ и кој нема обврска за регистрација за ДДВ? 

 Задолжителна и доброволна регистрација за ДДВ 

 Како се утврдува прометот за регистрација за целите на ДДВ и што се смета за 

започнување на вршење на дејност 

 Рокови за поднесување пријава ДДВ-01 

 Даночни периоди, рок на поднесување на ДДВ-04 пријава и рок на плаќање на 

обврската за ДДВ 

 Физички лица во системот на ДДВ 

 Непрофитните организации во системот на ДДВ 

 Одбивање на пријавата за регистрација 

 Услови за дерегистрација од ДДВ-доброволна или службена 

 Регистрација на поврзани лица 

 Фактури од дерегистрирани обврзници 

 

 

Сузана 

Зеловска 

1 час 

15:10 – 15:50 

 

PAUZI: 12:00 do 12:20 i 14:20 do 14:30 

 

datum den mesto 

 12. 12. 2024 ~etvrtok online preku platformata Gotowebinar 

               13.12.2024 petok online preku platformata Gotowebinar 

               17.12.2024 vtornik online preku platformata Gotowebinar 

 

Organizator na obukata: Ekonomsko praven konsalting FV 

Nadomestokot za KPU iznesuva 2.360 denari (so vklu~en 18% DDV) 

Pla}aweto se vr{i odnapred na slednava smetka: 300000000164063/Komercijalna banka A.D 

Sekoj posetitel dobiva materijal vo elektronska forma. 

Lice za kontakt: Afrodita Vasileva 

Telefon za kontakt: 071/205-472 

Predava~i: Maja Lazaroska, Suzana Zelovska, Valentina Todorovska 

Vremetraewe na obukata: 10:00 do 16:00 ~asot 

 


